( 1) Concedimus , quod (b) Canceliarii , feu euftodes fîgillorum noflrorunt

Arvernice non pojjint, pratextu obligationum faclarum fub dictis figillis, vel execu»

tionis ipforum fîgillorum , aliqua bona immobilia, moventia de feodis, retrofeodis,

yei cenfivis Nobilium eorumdem , ubi j'uftitiam habere nofcuatur,ad manum nof-

NOTES. (b) Canceliarii, feu cujlodes fg'dà.] An-
cienement la Chanccleric, & la garde des

'(a) Ces letres font au Trefor des Chartes , Sceaux ne formoient qu'un feul & mefme Of*
Regiftre cotté au haut 3 5. & au bas 1 o.fol. ficc. Et en pluficurs Royaumes , lefief, ou le

74.. verfo, pièce 1 57. qui a cfté conférée avec revenu du Sceau fervoit de gages, ou d'ap-

celle du Rcgiftre cotté 36. & i*. pointement aux Chanceliers , comme il fa

Tome/. L.L1U
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Philippe IV.

di.

à Clcrmont habent , (c) dira, nifi fuper hoc inveniremur in negligentiâ, vel defeâu, m quo eafu

en Auvergne, jiflos Cancellarios , vel de mandato fuo, auéloritate Regid, fiant executiones

au mois de '

Mari 1303.
Concedimus infuper, ut fi quis rem immobilem pro aliquo debito duxerit

obligandam, quant obligationis tempore poffideret, ac pofimodum pofeffionem hujufmo-

di in alium,fine fraude, duxerit transferendam , ille in quem tranfiata efi ipfa pof-

feffio, ratione ni tranfiata ,
pratextu , vel occafione debiti fupradiâi, conveniri non

pojfît, coram Canccllariis memoratis, vel executio fieri in re ipfa, dummodo debitor

«lia bona habeat , de quibus de debito obligationis ejufdem competens valeat fatisfac-

tio impertiri.

(3 ) Concedimus etiam ut fi quis per malitiam , five fraudent , rem aliquam im-

mobilem obligaverit, (d) quam obligations tempore minime pofîidcrct , nec pro

ipftus rei domino communiter haberetur, pratextu talis jraudulente obligations non

tonveniatur, vel molefietur rci pradid* pofleflbr legitimus, nec res ipfa capiatur,

faiftatur, nec fiât executio in eadem.

(4) Item concedimus quodpro aliquâ faifina, vel appofttione manusnoftrae per

diclos Cancellarios, vel de mandato fuo, ratione executionum figiili in re aliquâ

feodali, vel cenfuali, non impediatur Dominus temporalis pro jure fuo faifire
, vel

capere & aflignare ad rem ipfam, & alias uti jure fuo , prout fibi compeiit de

tonfiietudine , vel de jure. Quod ut ratum & fiabile permaneat in futurum , prafenti-

bus literis noftrum ficimus appotù figillum. Aclum apud Claromontem in Arverniâ

anno Domini miliefimo trecentcûmo tertio mente Mardi.